
COMUNE DI ENDINE GAIANO
Provincia di Bergamo

cap 24060 – Via F. Nullo, 2 tel. 035/825005  fax 035/827221
Codice Fiscale e P.Iva 00670550169

www.comune.endine-gaiano.bg.it

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - TECNICO - GESTIONE 
DEL TERRITORIO 

Registro Generale N. 196 del 20/12/2018 

Registro Settore N. 86

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL GRUPPO ALPINI DI ENDINE GAIANO - 
NUCLEO DI PROTEZIONE CIVILE PER CONTRIBUTO AI SENSI 
DELL’ART. 14, CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI PROTEZIONE 
CIVILE COMUNALE SOTTOSCRITTO IL 29.12.2016 N. REP. 1085 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di dicembre

RICHIAMATE:
- la convenzione tra il Gruppo Alpini di Endine Gaiano con il proprio nucleo di Protezione Civile ed 

il Comune di Endine Gaiano per il servizio di Protezione Civile Comunale sottoscritto il 
29.12.2016 N. rep. 1085, che all’art. 14 – Contributo economico – prevede un contributo ordinario 
annuale di €. 5.000,00 subordinato alla presentazione della programmazione delle attività da 
svolgere durante l’anno e relativa previsione finanziaria nonché relazione consuntiva sull’attività 
svolta nell’anno precedente con rendicontazione delle spese sostenute;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 110  del 29-12-2017 di concessione ed impegno di spesa a 
favore al Gruppo Alpini  - Nucleo Protezione Civile di Endine Gaiano del contributo di cui al 
punto precedente per l’anno 2017;

CONSIDERATO che in data 29.11.2018 è stata emesso il Permesso di Costruire di cui al prot. 
3957/2017 realativo alla Realizzazione della nuova sede di Protezione Civile;

RICHIAMATE le deliberazioni consiliari:
- n. 6 del 16.03.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

2018/2020;
- n. 7 del 16.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Triennale 2018/2020;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;
- il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di attuazione del Codice dei contratti ed in particolare l’art. 

328 che fissa le regole di funzionamento del Mercato elettronico;
- l’art. 26 della legge n. 488/1999;



- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D.LGS n. 118/2011 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il decreto Sindacale datato 02.01.2015, n. 01/2015 di nomina di Responsabile del Settore Tecnico 

– Gestione del Territorio;

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI ASSUMERE, per le motivazioni espresse in premessa, impegno di spesa per il Gruppo Alpini di 
Endine Gaiano - Nucleo di Protezione Civile contributo 2018 per l’importo complessivo di €. 5.000,00 
ai sensi dell’art. 14, convenzione per il servizio di Protezione Civile Comunale sottoscritto il 
29.12.2016 N. rep. 1085;

3. DI IMPEGNARE a favore del Gruppo Alpini - Nucleo Protezione Civile di Enidne Gaiano la 
somma di € 5.000,00 da imputare al Cod.  11.01.1.04 – Cap. 109305/1 “Contributo per Protezione 
Civile” del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018;

4. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Finanziario: 
- di provvedere alla immediata liquidazione del contributo predetto nell’ambito della spesa assunta 

con Delibera di Giunta Comunale n. 110  del 29.12.2017;
- di provvedere alla liquidazione del contributo predetto nell’ambito della spesa assunta con il 

presente atto a seguito all presentazione della programmazione delle attività da svolgere durante 
l’anno e relativa previsione finanziaria nonché relazione consuntiva sull’attività svolta nell’anno 
precedente con rendicontazione delle spese sostenute;

5. DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147- bis comma 1 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267

 

Il Responsabile del 
Settore III - Tecnico - Gestione del Territorio  

Alessandro Dagai / INFOCERT SPA  


